
P6_TA(2005)0088 

Trečiųjų šalių tyrėjai: įleidimo supaprastinimas * 

Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Tarybos rekomendacijos 

supaprastinti trečiųjų šalių piliečių įleidimo į Europos Bendriją mokslinių tyrimų 

vykdymo tikslais tvarką (KOM(2004)0178 – C6-0012/2004 – 2004/0062(CNS)) 

(Konsultavimosi procedūra) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą (KOM(2004)0178)1, 

 

– atsižvelgdamas į EB sutarties 63 straipsnį, 

 

– atsižvelgdamas į EB sutarties 67 straipsnį, pagal kurį Taryba pasikonsultavo su 

Parlamentu (C6-0012/2004), 

 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 51 straipsnį, 

 

– atsižvelgdamas į Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto pranešimą bei 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto nuomonę (A6-0054/2005), 

 

1. pritaria Komisijos pasiūlymui su pakeitimais; 

 

2. ragina Komisiją atitinkamai keisti savo pasiūlymą pagal EB sutarties 250 straipsnio 2 dalį; 

 

3. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė 

Parlamentas; 

 

4. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti Komisijos 

pasiūlymą; 

 

5. paveda Pirmininkui perduoti Europos Parlamento poziciją Tarybai ir Komisijai. 

 

Komisijos siūlomas tekstas 
 

Parlamento pakeitimai 

25 pakeitimas 

4 konstatuojamoji dalis 

(4) Norint įvykdyti Europos Vadovų 

Tarybos Barselonoje numatytą tikslą – 

investuoti 3 proc. BVP į mokslinius 

tyrimus, Europos Bendrijoje turėtų dirbti 

(4) Norint įvykdyti Europos Vadovų 

Tarybos Barselonoje iškeltą tikslą – 

investuoti 3 proc. BVP į mokslinius 

tyrimus, Europos bendrijoje turėtų dirbti 

                                                 
1 Dar neskelbtas OL. 

 



apie 700 000 tyrėjų. Siekiant šio tikslo 

būtina imtis priemonių, kurios sudomintų 

jaunus žmones rinktis mokslininko karjerą, 

plėstų mokymosi ir judėjimo mokslinių 

tyrimų tikslais galimybes, pagerintų 

Bendrijos mokslininkų karjeros 

perspektyvas ir atvertų plačias mokslinės 

karjeros galimybes trečiųjų šalių 

piliečiams, kurie galėtų atvykti į Bendriją 

vykdyti mokslinių tyrimų.  

apie 700 000 tyrėjų. Siekiant šio tikslo 

būtina imtis priemonių, kurios sudomintų 

jaunus žmones rinktis mokslininko karjerą, 

skatintų moteris dalyvauti mokslinių 

tyrimų veikloje, plėstų mokymosi ir 

judėjimo mokslinių tyrimų tikslais 

galimybes, pagerintų tyrėjų karjeros 

perspektyvas Bendrijoje ir atvertų Bendriją 

trečiųjų šalių piliečiams, kuriems būtų 

leista atvykti į Bendriją vykdyti mokslinių 

tyrimų. 

26 pakeitimas  

1 dalies c punktas 

c) užtikrinti trečiųjų šalių piliečiams 

galimybę dirbti tyrėjais nenustatant jų darbui 

galutinio termino, išskyrus atvejus, kai išimtį 

galima pateisinti tyrėjo kilmės šalies 

poreikiais; 

c) užtikrinti trečiųjų šalių piliečiams 

galimybę dirbti tyrėjais nenustatant jų darbui 

galutinio termino, išskyrus atvejus, kai 

atitinkamas trečiosios šalies pilietis neturi 

galiojančio paso arba atitinkamo kelionės 

dokumento arba kelia grėsmę viešajai 

tvarkai, visuomenės saugumui arba 

visuomenės sveikatai; 

 

27 pakeitimas  

2 dalies b punktas 

b) užtikrinti tyrėjais dirbantiems trečiųjų 

šalių piliečiams, kad jų leidimai gyventi  

bus neribotai atnaujinami, išskyrus atvejus, 

kai išimtį galima pateisinti tyrėjo kilmės 

šalies poreikiais; 

 

c) užtikrinti trečiųjų šalių piliečiams 

galimybę dirbti tyrėjais nenustatant jų darbui 

galutinio termino, išskyrus atvejus, kai 

atitinkamas trečiosios šalies pilietis neturi 

galiojančio paso arba atitinkamo kelionės 

dokumento arba kelia grėsmę viešajai 

tvarkai, visuomenės saugumui arba 

visuomenės sveikatai; 

 

28 pakeitimas  

4 dalies d punktas  

d) ministerijoje paskirti kontaktinį asmenį 

dirbantį mokslinių tyrimų srityje, kuris būtų 

atsakingas už tyrėjų priėmimą iš trečiųjų 

šalių; 

 

d) ministerijoje paskirti kontaktinį asmenį 

dirbantį mokslinių tyrimų ir inovacijų 

srityje, kuris būtų atsakingas už tyrėjų 

priėmimą iš trečiųjų šalių; 

 

 


